
Kanton Appenzell Innerrhoden 942.010

Verordnung über die Bekanntgabe von 
Preisen *

vom 15. Juni 1981 (Stand 1. Januar 2021)

Der Grosse Rat des Kantons Appenzell I. Rh.,

gestützt auf Art. 22 der Eidgenössischen Verordnung über die Bekanntgabe 
von Preisen vom 11. Dezember 1978 (Preisbekanntgabeverordnung, PBV) 
und Art. 27 Abs. 1 der Kantonsverfassung vom 24. Wintermonat 1872, *

beschliesst:

Art.  1 * Vollzug

1 Der  Vollzug der  Vorschriften über  die  Bekanntgabe von Preisen obliegt 
dem Justiz-, Polizei- und Militärdepartement (nachfolgend Departement ge-
nannt).

Art.  2 * Kontrolle

1 Die Bezirke nehmen grundsätzlich die notwendige Kontrolle der vorschrifts-
gemässen Bekanntgabe von Preisen im Sinne der Preisbekanntgabeverord-
nung vor.
2 Auf Antrag eines Bezirkes kann das Departement diese Aufgaben an die 
Kantonspolizei delegieren.
3 Die Überwachung der vorschriftsgemässen Bekanntgabe von Grundprei-
sen messbarer Waren obliegt der für das Eichwesen zuständigen kantona-
len Stelle. *

Art.  3 * Auskunftspflicht

1 Jedermann ist verpflichtet, den mit dem Vollzug der Vorschriften über die 
Bekanntgabe  von  Preisen  betrauten  Amtspersonen  wahrheitsgetreu  Aus-
kunft zu erteilen, entsprechende Dokumente vorzulegen und Zutritt zu Ge-
schäfts- und Lagerräumen zu gestatten.

Art.  4 * …

1
* vgl. Änderungstabelle am Schluss des Erlasses



942.010 Kanton Appenzell Innerrhoden

Art.  5 * …

Art.  6 Inkrafttreten

1 Diese Verordnung tritt nach Annahme durch den Grossen Rat in Kraft.

2



Kanton Appenzell Innerrhoden 942.010

Änderungstabelle – Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung cGS Publikati-
on

15.06.1981 15.06.1981 Erlass Erstfassung -

23.10.2006 23.10.2006 Erlasstitel geändert -

23.10.2006 23.10.2006 Ingress geändert -

23.10.2006 23.10.2006 Art. 1 geändert -

23.10.2006 23.10.2006 Art. 2 geändert -

23.10.2006 23.10.2006 Art. 3 geändert -

23.10.2006 23.10.2006 Art. 4 aufgehoben -

23.10.2006 23.10.2006 Art. 5 aufgehoben -

01.12.2014 01.12.2014 Ingress geändert -

19.10.2020 01.01.2021 Art. 2 Abs. 3 geändert 2020-41

3



942.010 Kanton Appenzell Innerrhoden

Änderungstabelle – Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung cGS Publikati-
on

Erlass 15.06.1981 15.06.1981 Erstfassung -

Erlasstitel 23.10.2006 23.10.2006 geändert -

Ingress 23.10.2006 23.10.2006 geändert -

Ingress 01.12.2014 01.12.2014 geändert -

Art. 1 23.10.2006 23.10.2006 geändert -

Art. 2 23.10.2006 23.10.2006 geändert -

Art. 2 Abs. 3 19.10.2020 01.01.2021 geändert 2020-41

Art. 3 23.10.2006 23.10.2006 geändert -

Art. 4 23.10.2006 23.10.2006 aufgehoben -

Art. 5 23.10.2006 23.10.2006 aufgehoben -

4


